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Schriftenreihe des Rheinischen Landesmuseums Trier 

  

 

Ackenheil, Katharina/Neyses-Eiden, Mechthild: 
Kurzführer. Rheinisches Landesmuseum Trier.  
2020. 75 S. mit zahlr. farbigen Abb. – ISBN 978-3-944371-14-6. € 4,95 
(Schriftenreihe des Rheinischen Landesmuseums Trier 43) 

  

 

Ackenheil, Katharina/Neyses-Eiden, Mechthild: 
Guide. Rheinisches Landesmuseum Trier.  
2020. 75 S. with numerous coloured illustrations. – ISBN 978-3-944371-15-3. € 4,95 
(Schriftenreihe des Rheinischen Landesmuseums Trier 43A) 

  

 

Konzept und Texte: Korana Deppmeyer; Maria Carmen D'Onza. 
Spot an! Szenen einer römischen Stadt 
Begleitschrift zur Wanderausstellung 
2019. 151 S. – ISBN 978-3-944371-12-2. € 9,80 
(Schriftenreihe des Rheinischen Landesmuseums Trier 42) 

  

 

Kurtze, Anne: 
Römisches Trier zum Rätseln, Staunen und Spielen.  
2017. 55 S. mit zahlr. farbigen Abb. – ISBN 978-3-944371-07-8. € 9,95 
(Schriftenreihe des Rheinischen Landesmuseums Trier 41) 

  
  



 

Gilles, Karl-Josef: 
Der Trierer Goldschatz. Der große Goldmünzenschatz und das Münzkabinett im  
Rheinischen Landesmuseum Trier.  
2014. 96 S. mit 60 Abb. – ISBN 978-3-944371-02-3. € 8,95 
(Schriftenreihe des Rheinischen Landesmuseums Trier 39) 

  

 

Fundstücke. Von der Urgeschichte bis zur Neuzeit. [Bildband zur Ausstellung des 
Rheinischen Landesmuseums Trier]. Fotografie: Thomas Zühmer.  
Autoren: Sabine Faust, Karl-Josef Gilles, Karin Goethert, Joachim Hupe, Eckart Köhne, 
Hartwig Löhr, Jürgen Merten, Mechthild Neyses-Eiden, Hans Nortmann, Lothar 
Schwinden, Peter Seewaldt, Frank Unruh, Monika K. N. Weidner.  
2009. 225 S. – ISBN 978-3-923319-76-3. € 9,95 
(Schriftenreihe des Rheinischen Landesmuseums Trier 36) 

  

 

Führer zu archäologischen Denkmälern des Trierer Landes. Von Sabine Faust, Karl-Josef 
Gilles, Joachim Hupe, Hartwig Löhr, Jürgen Merten, Hans Nortmann.  
2008. 205 S. – ISBN 978-3-923319-73-2. € 9,80 
(Schriftenreihe des Rheinischen Landesmuseums Trier 35) 

  

 

Belginum. 50 Jahre Ausgrabungen und Forschungen. Hrsg. von Rosemarie Cordie.  
Mit Beitr. von Angelika Abegg u. a. 
2007. X, 392 S. – ISBN 978-3-923319-68-8. € 39,90 
(Schriftenreihe des Rheinischen Landesmuseums Trier 33) 

  



 

Schneider, Konrad:  
Die Petermännchen. Kurtriers Landesscheidemünzen im 17. und 18. Jahrhundert. 
2005. 87 S. – ISBN 978-3-923319-61-9. Sonderpreis € 5,00 
(Schriftenreihe des Rheinischen Landesmuseums Trier 30) 

  

 

Hofmann-Kastner, Iris/Seewaldt, Peter:  
Das Erbe der Heimat - Trier und die Mosel in Ansichten von Auguste Migette (1802-
1884).  
2003. 78 S. – ISBN 978-3-923319-57-2. Sonderpreis € 5,00 
(Schriftenreihe des Rheinischen Landesmuseums Trier 28) 

  

 

Minas-Nerpel, Martina/Sigmund, Günther:  
Eine Ägypterin in Trier. Die ägyptische Mumie und der Sarg im Rheinischen 
Landesmuseum Trier. Ägyptologische und medizinische Untersuchungen. Mit einem 
Beitrag zur Überlieferungsgeschichte von Jürgen Merten.  
2003. 63 S. – ISBN 978-3-923319-53-4. Sonderpreis € 5,00 
(Schriftenreihe des Rheinischen Landesmuseums Trier 26) 

  

 

Goethert, Karin:  
Kaiser, Prinzen, prominente Bürger. Römische Bildniskunst des 1. und 2. Jahrhunderts 
n. Chr. im Rheinischen Landesmuseum Trier.  
2002. 116 S. – ISBN 978-3-923319-52-7. Sonderpreis € 10,00 
(Schriftenreihe des Rheinischen Landesmuseums Trier 25) 

  

 

Propaganda, Macht, Geschichte. Archäologie an Rhein und Mosel im Dienst des 
Nationalsozialismus. Hrsg. von Hans-Peter Kuhnen. Mit Beitr. von Isabelle Bardiès u. a. 
2002. 307 S. – ISBN 978-3-923319-51-0. Sonderpreis € 10,00 
(Schriftenreihe des Rheinischen Landesmuseums Trier 24) 

  



 

Abgetaucht, aufgetaucht. Flußfundstücke. Aus der Geschichte. Mit ihrer Geschichte. 
Hrsg. von Hans-Peter Kuhnen. Mit Beitr. von Sibylle Bauer u. a. 
2001. 202 S. – ISBN 978-3-923319-48-0. Sonderpreis € 10,00 
(Schriftenreihe des Rheinischen Landesmuseums Trier 21) 

  

 

Das Grabdenkmal des Christoph von Rheineck. Ein Trierer Monument der 
Frührenaissance im Zentrum memorialer Stiftungspolitik. Hrsg. von Peter Seewaldt.  
Mit Beitr. von Claudia Baer-Schneider u. a. 
2000. 322 S. – ISBN 978-3-923319-47-3. Sonderpreis € 5,00 
(Schriftenreihe des Rheinischen Landesmuseums Trier 19) 

  

 

Pfahl, Stefan F.:  
Römisches Spielzeug im Rheinischen Landesmuseum Trier.  
2000. 37 S. – ISBN 978-3-923319-46-6. Sonderpreis € 2,00 
(Schriftenreihe des Rheinischen Landesmuseums Trier 18) 

  

 

Hoffmann, Peter:  
Römische Mosaike im Rheinischen Landesmuseum Trier. Führer zur Dauerausstellung.  
1999. 93 S. – ISBN 978-3-923319-44-2. € 16,00 
(Schriftenreihe des Rheinischen Landesmuseums Trier 16) 

  

 

Goethert, Karin:  
Römische Lampen und Leuchter. Auswahlkatalog des Rheinischen Landesmuseums 
Trier.  
1997. 217 S. – ISBN 978-3-923319-38-1. Sonderpreis € 10,00 
(Schriftenreihe des Rheinischen Landesmuseums Trier 14) 

  



 

Religio romana. Wege zu den Göttern im antiken Trier. Hrsg. von Hans-Peter Kuhnen. 
Texte von Sabine Faust u. a. 
1996. 288 S. – ISBN 978-3-923319-34-3. Sonderpreis € 10,00 
(Schriftenreihe des Rheinischen Landesmuseums Trier 12) 

  

 

Seewaldt, Peter:  
Glas des 17. bis 19. Jahrhunderts. Bestandskatalog des Rheinischen Landesmuseums 
Trier. 1995. 213 S. – ISBN 978-3-923319-29-9. Sonderpreis € 5,00 
(Schriftenreihe des Rheinischen Landesmuseums Trier 8) 

  

 

Seewaldt, Peter:  
Katalog der Herdgußplatten des Rheinischen Landesmuseums Trier.  
1988. 103 S. – ISBN 978-3-923319-08-4. Sonderpreis € 5,00 
(Schriftenreihe des Rheinischen Landesmuseums Trier 1) 

 
 
 

  
 
 
  



Trierer Zeitschrift  
Archäologie und Kunst des Trierer Landes und seiner Nachbargebiete  

ISSN 0041-2953  

 

Jahrgang 83/84 (2020/21).  
Sabine Faust, Jürgen Merten, Mechthild Neyses-Eiden zum 65. Geburtstag.  
2021. 407 S. – ISBN 978-3-7520-0014-6. € 58,00 
 

  

 

Jahrgang 82 (2019).  
Museumsdirektor Prof. Dr. Emil Krüger (1869-1954) 
aus Anlass des 150. Geburtstages gewidmet vom Rheinischen Landesmuseum Trier 
2019. 333 S. – ISBN 978-3-944371-13-9. € 48,00 

  

 

Jahrgang 81 (2018).  
Adolf Neyses zum 90. Geburtstag; Alfred Haffner zum 80. Geburtstag 
2018. 366 S. – ISBN 978-3-944371-08-5. € 48,00 

  

 

Jahrgang 79/80 (2016/17).  
Hans Nortmann, Lothar Schwinden, Peter Seewaldt zum 65. Geburtstag.  
2017. 494 S. – ISBN 978-3-944371-11-5. € 48,00 

  
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 77/78 (2014/15).  
Karl-Josef Gilles zum 65. Geburtstag.  
2015. 473 S. – ISBN 978-3-944371-03-0. € 48,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 71/72 (2008/09).  
Festschrift für Karin Goethert.  
2010. 508 S. – ISBN 978-3-923319-77-0. € 48,00 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 69/70 (2006/07).  
Festschrift für Heinz Heinen. 
2008. 344 S. – ISBN 978-3-923319-72-5. € 44,00 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 67/68 (2004/05).  
Gedenkschrift für Heinz Cüppers.  
2006. 540 S. – ISBN 978-3-923319-65-7. € 44,00 

  
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Jahrgang 66 (2003).  
Merten, Jürgen: 
Die Trierer archäologisch-kunsthistorischen Zeitschriften 1852-2002. Gesamtregister 
zu: Jahresbericht der Gesellschaft für Nützliche Forschungen zu Trier 1852-1905; Trierer 
Jahresberichte 1908-1921/22; Trierer Berichte 1925-1950; Trierer Zeitschrift 1926-
2002; Trierer Zeitschrift, Beiheft 1-27.  
2007. 272 S. – ISBN 978-3-923319-71-8. € 24,00 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 65 (2002).  
Gedenkschrift für Felix Hettner (1851-1902).  
2004. 400 S. – ISBN 978-3-923319-59-6. € 44,00 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 64 (2001). 400 S. € 44,00 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 63 (2000). 451 S. € 44,00 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 62 (1999).  
Heinz Cüppers zum 70. Geburtstag am 6. August 1999 
409 S. € 44,00 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 61 (1998).  
Wolfgang Binsfeld zum 70. Geburtstag am 21. Dezember 1998.  
440 S. € 44,00 
 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 60 (1997). 414 S. Sonderpreis je € 10,00 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 59 (1996). 318 S. Sonderpreis je € 10,00 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 58 (1995). 544 S. Sonderpreis je € 10,00 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 57 (1994).  
Heinz Cüppers zum 65. Geburtstag.  
511 S. + 2 Beil. Sonderpreis € 10,00 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 56 (1993). 419 S. Sonderpreis € 10,00 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 55 (1992).  
Hans Eiden zum 80. Geburtstag am 10. Januar 1992;  
Reinhard Schindler zum 80. Geburtstag am 7. April 1992.  
481 S. Sonderpreis € 10,00 

  
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 54 (1991). 419 S. Sonderpreis je € 10,00 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 53 (1990). 392 S. Sonderpreis je € 10,00 
 
 
 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 52 (1989). 520 S. Sonderpreis je € 10,00 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 51 (1988).  
Wilhelm Reusch zum 80. Geburtstag am 19. Januar 1988;  
Wolfgang Binsfeld zum 60. Geburtstag am 21. Dezember 1988.  
570 S. Sonderpreis € 10,00 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 50 (1987). 483 S. Sonderpreis je € 10,00 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 49 (1986). 420 S. Sonderpreis je € 10,00 
 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 48 (1985). 298 S. Sonderpreis je € 10,00 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 47 (1984). 348 S. Sonderpreis je € 10,00 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 46 (1983). 364 S. Sonderpreis je € 10,00 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 45 (1982).  
Reinhard Schindler zum 70. Geburtstag am 7. April 1982.  
419 S. Sonderpreis € 10,00 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 43/44 (1980/81). 467 S. Sonderpreis je € 10,00 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 42 (1979). 231 S. Sonderpreis je € 10,00 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 28 (1965). 201 S., 3 Taf. Sonderpreis je € 10,00 
 
 

  
  

 
  



Trierer Zeitschrift, Beiheft  

ISSN 0934-7607 

 

Kaufmann-Heinimann, Annemarie / Martin, Max: 
Die Apostelkanne und das Tafelsilber im Hortfund von 1628. Trierer Silberschätze des 
5. Jahrhunderts. Mit Beiträgen von Wolfgang Binsfeld, Heinz Cüppers, Ludwig Eiden, 
Sabine Faust, Susanne Greiff, Hartwig Löhr, Barbara Niemeyer und Roland Schwab.  
2017. 333 S. mit zahlr. Abb. – ISBN 978-3-944371-06-1. € 98,00.  
(Trierer Zeitschrift, Beiheft 35) 
 

  

 

Gilles, Karl-Josef: 
Der römische Goldmünzenschatz aus der Feldstraße in Trier.  
2013. 269 S. mit zahlr. Abb. – ISBN 978-3-923319-82-4. € 98,00.  
(Trierer Zeitschrift, Beiheft 34) 
 

  

 

Berichte zur Archäologie an Mittelrhein und Mosel 10.  
Hrsg. von Hans-Helmut Wegner. Mit Beitr. von Michael Baales u. a. 
2005. 546 S. – ISBN 978-3-923319-63-3. € 65,00 
(Trierer Zeitschrift, Beiheft 29) 

  

 

Berichte zur Archäologie an Mittelrhein und Mosel 9. 
Hrsg. von Hans-Helmut Wegner. Mit Beitr. von Wolf-Dieter Becker u. a. 
2004. 334 S. – ISBN 978-3-923319-58-9. € 68,00 
(Trierer Zeitschrift, Beiheft 28) 



  

 

Berichte zur Archäologie an Mittelrhein und Mosel 8.  
Hrsg. von Hans-Helmut Wegner. Mit Beitr. von Horst Wolfgang Böhme u. a. 
2003. 400 S. – ISBN 978-3-923319-55-8. € 55,00 
(Trierer Zeitschrift, Beiheft 27) 

  

 

Moraitis, Anastasia:  
Der römische Gutshof und das Gräberfeld bei Lösnich, Kreis Bernkastel-Wittlich. Ein 
Beitrag zur Rekonstruktion ländlicher Besiedlung im Trevererland. 
2003. 168 S., 67 Taf. – ISBN 978-3-923319-54-1. € 36,00.  
(Trierer Zeitschrift, Beiheft 26) 

  

 

Berichte zur Archäologie an Mittelrhein und Mosel 5.  
Hrsg. von Hans-Helmut Wegner. Mit Beitr. von Axel v. Berg u. a. 
1997. 345 S. – ISBN 978-3-923319-39-8. € 60,00 
(Trierer Zeitschrift, Beiheft 23) 
 
 

  

 

Numrich, Bernhard:  
Die Architektur der römischen Grabdenkmäler aus Neumagen. Beiträge zur 
Chronologie und Typologie. 
1997. 233 S. – ISBN 978-3-923319-37-4. € 60,00 
(Trierer Zeitschrift, Beiheft 22) 

  
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Egbert - Erzbischof von Trier 977-993. Gedenkschrift der Diözese Trier zum 1000.  
Todestag.  
Hrsg. von Franz J. Ronig. 1993. – ISBN 978-3-923319-27-5. Sonderpreis € 40,00. 
Bd. 1. Katalog und Tafelband. Von Andreas Weiner. 248 S. 
Bd. 2. Aufsätze. 261 S. 
(Trierer Zeitschrift, Beiheft 18) 

  

 

Wigg, Angelika:  
Grabhügel des 2. und 3. Jahrhunderts n. Chr. an Mittelrhein, Mosel und Saar.  
1993. 226 S., 55 Taf., 2 Karten. – ISBN 978-3-923319-22-0. Sonderpreis € 10,00 
(Trierer Zeitschrift, Beiheft 16) 

  

 

Frey, Martin:  
Die römischen Terra-sigillata-Stempel aus Trier.  
1993. 113 S., XVII Taf. – ISBN 978-3-923319-23-7. Sonderpreis € 10,00 
(Trierer Zeitschrift, Beiheft 15) 

  
  

 

Borger-Keweloh, Nicola:  
Die Liebfrauenkirche in Trier. Studien zur Baugeschichte.  
1986. 250 S. – ISBN 978-3-923319-03-9. € 26,00 
(Trierer Zeitschrift, Beiheft 8) 

  
 

 



Funde und Ausgrabungen im Bezirk Trier  
Aus der Arbeit des Rheinischen Landesmuseums Trier 

ISSN 0723-8630 

 

Heft 53 (2021). 128 S. € 12,80 

  

 

Heft 52 (2020). 131 S. € 12,80 

  

 

Heft 51 (2019). 123 S. € 12,80 

  

 

Heft 50 (2018). 199 S. € 12,80 

  

 

Heft 49 (2017). 144 S. € 8,00 

  



 

Heft 48 (2016). 125 S. € 8,00 

  

 

Heft 47 (2015). 132 S. € 8,00 

  

 

Heft 46 (2014). 136 S. € 8,00 

  

 

Heft 45 (2013). 91 S. € 8,00 

  

 

Heft 44 (2012). 115 S. € 8,00 

  



 

Heft 42 (2010). 119 S. € 8,00 

  

 

Heft 41 (2009). 104 S. € 8,00 

  

 

Heft 40 (2008). 128 S. € 8,00 

  

 

Heft 38 (2006). 92 S. € 8,00 

  

 

Heft 37 (2005). 103 S. € 8,00 

  



 

Heft 36 (2004). 112 S. € 8,00 

  

 

Heft 35 (2003). 103 S. € 8,00 

  

 

Heft 34 (2002). 151 S. € 8,00 

  

 

Heft 33 (2001). 144 S. + 1 Beil. € 8,00 

  

 

Heft 32 (2000). 112 S. € 7,00 

  



 

Heft 31 (1999). 136 S. € 7,00 

  

 

Heft 29 (1997). 88 S. € 7,00 

  

 

Heft 27 (1995). 93 S. € 4,00 

  
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Heft 25 (1993). 56 S. € 4,00 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Heft 24 (1992). 83 S. € 4,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Heft 23 (1991). 66 S. € 4,00 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Heft 21 (1989). 61 S. € 4,00 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Heft 18 (1986). 59 S. € 4,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Heft 16 (1984). 71 S. € 4,00 

 



Trierer Grabungen und Forschungen  

 

Festschrift 100 Jahre Rheinisches Landesmuseum Trier. Beiträge zur Archäologie und 
 Kunst des Trierer Landes.  
1979. 365 S. – ISBN 978-3-923319-99-2. Sonderpreis € 20,00 
(Trierer Grabungen und Forschungen 14) 

  

 

Vor- und frühgeschichtliche Wehranlagen im ehemaligen Stammesgebiet der  
Treverer. 
Teil 2. Koch, Karl-Heinz/Schindler, Reinhard: Vor- und frühgeschichtliche Burgwälle des 
Regierungsbezirks Trier und des Kreises Birkenfeld. 
1994. 164 S., Pl. 1-85a. – ISBN 978-3-923319-26-8. Sonderpreis € 20,00 
(Trierer Grabungen und Forschungen 13,2) 

  

 

Schindler, Reinhard:  
Die Altburg von Bundenbach. Eine befestigte Höhensiedlung des 2./1. Jahrhunderts v. 
Chr. im Hunsrück.  
1977. VIII, 140 S. + Plan A-J. – ISBN 978-3-923319-97-8. Sonderpreis € 20,00 
(Trierer Grabungen und Forschungen 10) 

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Krämer, Karl:  
Die frühchristlichen Grabinschriften Triers. Untersuchungen zu Formular, Chronologie, 
Paläographie und Fundort. 
1974. 161 S. – ISBN 978-3-923319-96-1. Sonderpreis € 10,00 
(Trierer Grabungen und Forschungen 8) 

  



 

Das keltisch-römische Gräberfeld von Wederath-Belginum. 
Teil 5. Cordie-Hackenberg, Rosemarie/Haffner, Alfred: Gräber 1818-2472,  
ausgegraben 1978, 1981-1985. Mit Nachträgen zu Band 1-4.  
1997. XI, 159 S., Taf. 500-723, Farbtaf. F-G + Beil. 12-15. – ISBN 978-3-923319-84-8.  
Sonderpreis € 20,00 
(Trierer Grabungen und Forschungen 6,5) 

  

 

Teil 4. Cordie-Hackenberg, Rosemarie/Haffner, Alfred: Gräber 1261-1817,  
ausgegraben 1978-1980. 
1991. XII, 124 S., Taf. 341-499, Farbtaf. D-E + Beil. 8-11. – ISBN 978-3-923319-83-1.  
Sonderpreis € 20,00 
(Trierer Grabungen und Forschungen 6,4) 

  

 

Teil 3. Haffner, Alfred: Gräber 885-1260, ausgegraben 1958-1960, 1971 und 1974.  
1978. IX, 95 S., Taf. 237-340, Farbtaf. C + Beil. 5-7. – ISBN 978-3-923319-94-7. 
Sonderpreis € 20,00 
(Trierer Grabungen und Forschungen 6,3) 

  

 

Cüppers, Heinz:  
Die Trierer Römerbrücken.  
1969. XV, 224 S. + V Taf. – ISBN 978-3-923319-91-6. Sonderpreis € 20,00 
(Trierer Grabungen und Forschungen 5) 

  
 



DVD  

 

Methoden der Archäologie. Wie Wissenschaftler Fundstücke entschlüsseln. Ein Blick 
hinter die Kulissen des Rheinischen Landesmuseums Trier. Idee: Eckart Köhne. 
Konzeption u. Texte: Mechthild Neyses-Eiden, Peter Seewaldt, Anne Kurtze.  
2011. 1 DVD-Video. – ISBN 978-3-923319-78-7. € 4,80 

 
  



 
Veröffentlichungen der Gesellschaft für Nützliche Forschungen zu Trier   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Die touronische Bibel der Abtei St. Maximin vor Trier.  
Faksimile der erhaltenen Blätter. Farbtafeln mit den Initialen; Aufsätze. Hrsg. von 
Reiner Nolden.  
2002. IV, 252 S. – ISBN 978-3-923319-86-2. Sonderpreis € 14,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Antiquitates Trevirenses.  
Beiträge zur Geschichte der Trierer Altertumskunde und der Gesellschaft für Nützliche 
Forschungen.  
Festschrift zur 200-Jahr-Feier der Gesellschaft für Nützliche Forschungen zu Trier.  
(Kurtrierisches Jahrbuch 40).  
2000. 508 S. – ISBN 978-3-923319-87-9. € 15,00 

  

 

Reidel, Katharina M.:  
Geschichte der Gesellschaft für Nützliche Forschungen zu Trier (1801-1900).  
Wissenschaftliches Streben der bürgerlichen Gesellschaft im Trierer Raum während des 
19. Jahrhunderts.  
Festgabe zum 175-jährigen Bestehen.  
1975. XVI, 169, 9 S. € 7,50 

  

 

Groß, Guido 
Trierer Geistesleben. 
unter dem Einfluss von Aufklärung und Romantik (1750 - 1850). 
1956. 163 S. € 7,50 

  
16. Juli 2024 


